de morte corpali.

Mors vñ dñ.

Status hois triplex.

Incorruptibile dñ triplex.

cidum. s. de morte corpali clarū est & euīdēs q̄ est ireme...

§. III. ET PRO PLENIORI DI...

lucidatiōe hui⁹ materiae sciēdū fm beatū Tho. in. i. parte...

opa cōueniebāt homini in primo statu. In vltimo vō sta...

De pñ...

de feci...

Exempli...

Scanda...

Martyr...

Dicit em...

Dicit em Augr. q̄ martyre nō facit pōna: sed causa. Sed...

§. V. MORTIS CORPORALIS

tres sunt nūti: fm Hugonem de sancto victo. Prim⁹ nūti⁹...

Mortis...

Exempli...

Scanda...

Nō peperit baptisfe: sed dñm: sic est decipitari post saltū...

cap. iij.

Secūdu...

In prima...

quere...

ductus...

vixerit...

siderū sup regionē illā: ga aspectus cœli multū facit ad p... longationē vitę. Sexta cā est ex diuina dispositione...

De ter- tio mor- tis.

Senes sunt in- tū suspi- tiosi.

triplex defectus est in se- nibus.

Sex de- fectus se- num.

Paulatim de maxillis senum sunt ociofæ: quia cibū masti- care non possunt. Quartus defectus est oculus: qui ordi- nati sunt ad videndum...

Exem- plū hęc defectus

De mi- seris senis

Danie- lū

§. VI. SVBSEQUENTER SPECI-

ficat Salomon miseriam senectutis in speciali.

¶ Et primo quantum ad miseriam mortē antecedentes.

¶ Secundo quantum ad ipsam cōcomitantē: ibi. ibit homo.

¶ Tertio quantum ad ipsam subsequentes: ibi. & reuertat- tur puluis.

¶ Circa primū hoc est miseriam mortē antecedentes po- nitur triplex genus defectus: videlicet potentie apprehē- sive & potentie moriue; & mēbroꝝ exteriorū. Et defectus quidem potentie apprehensivę notat in eo quod sequit̄.

¶ Circa secundū hoc est miseriam cōcomitantē: ibi. ibit homo. Notat quod senes sunt in- tū suspi- tiosi.

¶ Circa primū hoc est miseriam mortē antecedentes po- nitur triplex genus defectus: videlicet potentie apprehē- sive & potentie moriue; & mēbroꝝ exteriorū. Et defectus quidem potentie apprehensivę notat in eo quod sequit̄.

DE MORTE.

tu m corp' ligat' & saluat' & d' aurea: ppter ruborē sangui- nis quē cōtinet. Hęc recurrit: qñ venarū & arteriarū inuo- lutio amplius nō p durat sed deficit.

Miseri- e mortē sequētes

Joan. xj

§. VII. QVAMVIS ENIM PLV-

res sint miseriam senectutis (vt dicitur est) sunt tamen aliquę que ipam decorat. Et primū est pfectior de diuinis cogni- tionē: auditio: meditatio: diuinarū. Sedm est: de humanis seu agendis melior dēterminatio.

Nu. xj

Num. xj

Danie- lū

trāsgredientur. Et ad idē facit quod ait Iob. xliij. Posuisti terminos eius. s. vitę qui pteritū nō poterunt. i. nec pro- longari nec breuari.

¶ Secundo per respectum ad diuine dispositionis pæordi- nationem.

Quantū igit̄ ad primū: vitę terminus humanę vitę & plōgari & abbreviari pōt. Nā sicut bñ vitę bñficio rece- pro. meret sibi augeri: ita abutēs meret cōpriuari.

¶ Tertio per respectum ad diuine dispositionis pæordi- nationem.

Quantū ad secundū: vitę terminus humanę vitę & plōgari & abbreviari pōt. Nā sicut bñ vitę bñficio rece- pro. meret sibi augeri: ita abutēs meret cōpriuari.

Termin- us vitę humanae nō pōt rati- onem.

filii sepe puniūt pro pec- catis pa- renum

Christus diu vsq̄ xiffima naturalis.

Perio- dus vsq̄ ta.

Q sunt nobis ignota & obliu: omittim? de ipsis agere pce...

Delicta nreia. Multa em sunt: que est in se bona sint & bona in...

Nota 2 Platos. Q sunt nobis ignota & obliu: omittim? de ipsis agere pce...

Nota 2 Platos. Q sunt nobis ignota & obliu: omittim? de ipsis agere pce...

De tercio no uissimo. Q sunt nobis ignota & obliu: omittim? de ipsis agere pce...

apitudine recipiendū: & ibi semp erit em ea que hic opera...

apitudine recipiendū: & ibi semp erit em ea que hic opera...

apitudine recipiendū: & ibi semp erit em ea que hic opera...

apitudine recipiendū: & ibi semp erit em ea que hic opera...

apitudine recipiendū: & ibi semp erit em ea que hic opera...

De pro gressu ad statu pfectio nis. cens Eph. iij. Obsecro vos: vt digne ambuletis uocatione...

De pro gressu ad statu pfectio nis. cens Eph. iij. Obsecro vos: vt digne ambuletis uocatione...

De pro gressu ad statu pfectio nis. cens Eph. iij. Obsecro vos: vt digne ambuletis uocatione...

De pro gressu ad statu pfectio nis. cens Eph. iij. Obsecro vos: vt digne ambuletis uocatione...

De pro gressu ad statu pfectio nis. cens Eph. iij. Obsecro vos: vt digne ambuletis uocatione...

accersendo: ibi. Qui uocati sunt. Et securura infelicitas: ibi...

accersendo: ibi. Qui uocati sunt. Et securura infelicitas: ibi...

accersendo: ibi. Qui uocati sunt. Et securura infelicitas: ibi...

accersendo: ibi. Qui uocati sunt. Et securura infelicitas: ibi...

accersendo: ibi. Qui uocati sunt. Et securura infelicitas: ibi...

De pro gressu ad statu pfectio nis. cens Eph. iij. Obsecro vos: vt digne ambuletis uocatione...

accersendo: ibi. Qui uocati sunt. Et securura infelicitas: ibi...

mit: & praeiudicium separat vniuersum a superfuitate corticis vniuersi:...

§. VIII. OPERARIJ AVTEM IN

hac vinea sunt non solum praelati: sed & quicquid alij. Sed triplex operarij...

Primi operarij sunt mali de quibus Psalms lxxxix. Vindemiatur...

Secundi sunt tyranni persecutores: sibi exterminauit eam...

Tertij heretici & peruersores: sibi singularis foetus depastus est...

Primi sunt omnes qui habent fidem sine operibus quae mortua est:...

Secundus est iste: dicitur in libro Sapientiae xix. Non est virtus...

tertius est iste: dicitur in libro Sapientiae xix. Non est virtus...

Diuerfi sunt operarij...

Trias sunt domini vineam deuastrata...

Duodecim sunt...

Quarta abutitio est diuites sine elemosyna: cum dominus deus concedat...

Quinta abutitio est in multa mala incidit. Duodecima abutitio est populis sine lege:...

Quinta abutitio est in multa mala incidit. Duodecima abutitio est populis sine lege:...

Leges sunt...

Ecclesia hinc de cispic...

Eps vn de dicit

Allego

vineae ecclesiae vindemiar: fructus temporalis in deo sibi vendit...

vineae ecclesiae vindemiar: fructus temporalis in deo sibi vendit...

vineae ecclesiae vindemiar: fructus temporalis in deo sibi vendit...

vineae ecclesiae vindemiar: fructus temporalis in deo sibi vendit...

vineae ecclesiae vindemiar: fructus temporalis in deo sibi vendit...

seu vinea sua tradere Achab regi idolatrae petiti: demum vna Nas...

seu vinea sua tradere Achab regi idolatrae petiti: demum vna Nas...

seu vinea sua tradere Achab regi idolatrae petiti: demum vna Nas...

seu vinea sua tradere Achab regi idolatrae petiti: demum vna Nas...

seu vinea sua tradere Achab regi idolatrae petiti: demum vna Nas...

De here decim articulis fidei...

quod habet, xij. q. ij. quod oblatioes, j. & ij. vt egenti necatores debet excorari.

§. II. QUANTVM AD SECVN

dum principale. No. q. ca. quare itur ad purgatoriu. est pctm cu quo qs morit. sed & tale qd no tollit gratia: & hoc no...

Quaritur ad purgatoriu.

De causa que itur ad purgatoriu.

Secunda est cupiditas familiaritatis. Tertia est cupiditas sensualitatis. Quarta est neglecte poenalitatis.

Exemplu

Aliud exemplu

Secunda causa est inordinata affectus ad pariter & amicos qui frequenter fit (vt dicit Augu.) vt offendat deo, no offenda amice...

§. III. QUANTVM AD TERTI

um principale. scilicet libere demum ille aie nraeat de poena ad gliam ondit Pa. lxx. cu subdit. Et eduxisti nos in refrigiu educitur aut de purgatorio quatuor modis.

Tertio per modum proprie solutionis. Quarto per modum alieni pro eo afflictionis. Primus igitur modus est pro interfectione videlicet aut...

Exemplu

Exemplu

Virtus elemosynae

purgatorio acerbitas poene ceteris paribus & grauiori culpe inderi illi diuinitas poene. Quarto modus deducendi...

DE COGNITIONE ANIMAE SEPARATAE.

Animae separatae. Et primo, quod cognoscit anima separata sed non couertendo se ad phantasmata: sicut cum est vnita. Pro cuius declaratione dicit beatus Thomas...

§. I. ANIMA SEPARATA PERFE

ta. Primo per modum proprie solutionis. Quarto per modum alieni pro eo afflictionis.

anima cognoscit de alijs animabus separatis loquendo de cognitione naturali aie. Vnde & dicitur in inferno vidit Abraam & Lazarum. De angelis autem habet imperfectam cognitionem...

Aia separata.

Sciencie

Primiparis

les actib⁹, ex qbus acqrunt. vt dicitur in Ethic. Actus autē in intellectu ex qb⁹ sciētia acqrunt. Sicut ergo actus intellectus...

§. III. ANIMA SEPARATA SE...

quid naturalē cognitionē, de qua hic agit que cōis est saluatis & dānatis: in alia vita nō cognoscit: q hic agunt particula...

Aia separata quō cognoscit ea q hic egūtur

Mortui nesciūt qd viuit agant.

§. III. DE APPARITIONIBVS

aiarū separatarū. Sciētiū ēm beatū Tho. vbi. 5. art. viij. q. dicitur apparere vniuersis aię defunctorū ad aliqd annūtiādū...

TITVLVS. VI. DE CAVSIS PECCATORVM

De triplici causa peccati, scilicet ignorantia, fragilitate & malitia.

§. I. QUANTVM AD PRIMVM

de pctō ex ignorātia dicit Augu. xv. q. i. merito. Quārit que sunt pctā nesciūt. Sed nō qd triplex ignorātia pōt reperiri...

§. II. QUANTVM AD SECVN...

id ē pctm ex malitia. Nota fm Tho. iij. q. lxxv. q. pctm ex malitia dicit peccatū qd qd facit qd sciet malū eligens...

§. I. QUANTVM AD PRIMVM

de pctō ex ignorātia dicit Augu. xv. q. i. merito. Quārit que sunt pctā nesciūt. Sed nō qd triplex ignorātia pōt reperiri...

§. II. QUANTVM AD SECVN...

id ē pctm ex malitia. Nota fm Tho. iij. q. lxxv. q. pctm ex malitia dicit peccatū qd qd facit qd sciet malū eligens...

care ex malitia, quātū ad scdm. Qd cū nō peccat neq; ex ignorātia neq; ex passioe oportet qd pueniat ex aliq; pncipio corrupto...

§. III. PECCATVM VERO EX INFIRM...

firmitate vel passione dicitur ex similitudine infirmitatis corporalis. Corpus em tūc dicitur infirmū qn impedit vel debilitatur...

triplex ignorātia

Causa peccati

quō peccat ex malitia

Inclina tio ad malitē tribus oritur.

Passioi pedit a suo: vel vt totaliter impediatur: tū quā oīs virt⁹ ad plura dispersa sit minor.

Syllo gismus incontri nentis.

filii & spūsan d' credidit q' illa rē diceret esse aliqd aliud a trib' psonis diuinis q' quartū qd' ille nō dixit. Vbi cōsi...

§. VI. NOTANDVM DE ZELO

q' est effect' amoris. Et de q' d' in Ps. lxxvij. Zelus dom' tuæ comedit me. Primo eius diffinitio. Seco ei' produ...

zelo vñ cau fatur, zelus vñ cau fatur, zelus vñ cau fatur, zelus vñ cau fatur, zelus vñ cau fatur...

dū q' aliter se habet amicus zelosus amore beneuolentia Zelans aliter zelans amore cōcupiscētia. Nā in amore beneuolē...

duplex zelus, Bonū q' bonū qd' q's amat est duplex: q' v' est perfectū qd' inte...

pra mea. Sic ergo notat in deo: & iustitia cū d' vifitans. i. punitis iniquitatē &c. Et misericordia cū subdit & facies...

Miseria cordia pcellit iustitia, Quatuor sunt generatio nes p'ccato, Mirum de zelo tyria, De ze loryp' de aiar bus, Tres del' p' p'ccato res.

turā zelus illius, f. dei armabit creaturā & ad vltionē inia micorū. Quarto zelotypus subito venit quādo vxor nō...

§. VII. ALIVS EFFECTVS AMORIS

mor ris est languorē facere. Nam quādo bonū amatū amanti languorē est absens: tunc ex sui absentia tristitia causat que tristitia generat...

fiti præponat: hi pfecto comedunt & amici sunt qñ sine cri...

Phi. iij.

ps. xxxv.

§. IX ALIVS EFFECTVS AMO

ris est inhæsiō. Pro cuius declaratione dicit bñs Tho. i. q. xxv. in ar. ij. q. iste effectus mutue inhæsiōnis pōt in telli...

difficili dupli r. si ad intima illius perueniēs. In amore yō amicitia: amās est i amato, in quātum reputat bona vel mala amici sicut...

Expositio facie meā ei ostēderē. Fr ego illi. f. integerime & deuotissi...

retribuā dño pro oibus quæ retribuit mihi calicē &c. Sed xto modo exponit sic dilectus me? mihi est totū qd amo...

DIVM QVOD EST AMO

ri cōtrariū put est naturalē sic imporat quādā dissonantiā naturalē ad id qd ē repugnās & cor...

§. I. QVANTVM AD PRIMVM

dixit Achior Holoferni: vt habet Iudith. v. Deus illor. f. deo. Israelitarū q soli colebat verū deū odit iniquitatē. Iacob dī...

§. II. QVANTVM AD SECVN

dū dicit Amos. v. Odite malū & diligit bonū. Odit autē habent iusti ad tria mala. f. offēse deitatis collectę prauę...

TERTIA PASSIO DICIT

tur cōcupiscētia seu desiderū. Pro cui? deela ratione est sciēdū: qd bonum delectabile ē m...

§. III. QVANTVM AD TERTIVM

dr de fratrib? Ioseph: qd oderat eū nec poterat ei qd pacifice loqui. Ge. xxxvij. Et de Egyptijs qd oderat filios Isrl. Exo. i. & de Esau qd oderat Iacob. Ge. xxxvij. Et cōter Ma...

§. I. SCIENDVM QV EST TRIPLEX

plexigen? desiderior. Est em desiderū pōtō: desiderū iustor: desiderū brō: De prio dicit Ps. cxj. Desideriū pōtōrum pibit. Est em h desiderū plenū passionib? carnis: et...

iniquatē inquantū est offēsa dei: & cōtra rōnē siue sit i se siue in alijs iuxta illud Ps. Omnē viā iniquā. i. actū iniquitatis odio habuiv? & magister sen. in. iij. dil. xliij. dicit: qd penitere est peccata odire. f. cōmissa &c. Discernit tamen iusti naturā a culpa in odio suo. Nam ita odit culpā in se & i pximis, qd diligit naturā: & merito: qd creatura inquantū creatura a deo est & bona: & iō diligenda & amanda. Et qd ei dē rōnis est velle alicui bonum: & appetere aliquid malū: qd pcedere in bonū eius: sicut desiderare abscissionē man? vt seruari vta hois: deo rēte iusti appetit aliqua mala: pta pōtōrib? vt emēdē de iniquitatibus suis. Et signū hui? qd diligit naturā & odit culpā est: qd cū videant indigētā naturę: subueniāt illis quorū vicia odit. Et hoc est qd ait Aug. Sic diligēdi sunt hoies vt eor: nō diligant errores: qd aliud est odire qd fecerūt. f. pōtō: & aliud qd facti sunt. i. naturam qd vici nō licet. Et dist. lxxxvj. c. ij. dicit. Leo papa. Odio habent pōtā nō hoies: corrigan? timidi: rolerent infirmi: & quod castiga re feueri? necesse est: non seuitis aīo pleat, sed medētis, hēc ille. Odit iust? prauā societātē: ex eo qd multū pōtō nocere iuxta illud ps. Odium eccliam malignatiū. Et pcpue societate hēreticor: odienda est & vitada: quia vt dicit apl? Senno eor: vt cōder serpit. Sed & iust? lesus Sirach dicit Eccl. xxv. Tres species odiū aīa me, & aggrauor val de aīe illoz. Paupē supbi: diuitē mēdace: & senē facuū & infensatū. Paup supbius est q reb? palib? indigen: ita se habet i exteriori apparatu: ac diues esset. Vt q vacū? sciētia & intellectu ponit se ad ardua & subtilia: vel q vtiūbus puus magna de se estimat. Diues magis deestabilis i mē dacio: q nō habet occasiōē mēdēdi. f. necessitatē. Vel di ues i virtutib? & scia: cur? mēdaciū multū nocet. Senē fatuū i locutōib? vanis & lasciuis. Infensatū: quo ad cognitiōē spūaliū. Odit iust? nociū ppingatē. Propinqui em hoies: cōter nō querunt nisi terrena de eis honores & diuitias & hmoi. Et diligere eos in hmōi esset assentire volutati eor: & tradere se mūdo qd faciēdū nō est sed dere stādū & odiēdi sunt quantū ad ista. i. habēdi in displicētia. Et sic intelligit qd dicit christ? ait. Qui nō odit patrē & matre & fratres & sorores &c. nō pōt me? esse discipulum. Lu. xliij. Et illud Ioan. xij. Qui odit aīam suā in hoc mundo. i. quantū ad ea q sunt mūdi: vt vicia & pta: & delectatōes carnis habendo in deestatiōē & vitando: i vitā eternam custodit ea. Et qd ait apl? Quia nemo vnq? carnem suam odio habuit: sed nutrit & fouet eam. Verum est quantum ad ea quæ sunt necessaria vitæ secundum instinctum etiā naturæ.

triplex est cōcupiscētia

Eccl. xvij.

De desiderio pōtō.

Luce. x.

et ego illi. ad glām ei? & honorem bibā & dicam. Quid

Capitulum. iij.

Prima pars. I ij

Inferit. Ps. lxxvij. Non sunt fraudati a desiderio suo: qd. f. habuerit circa carnes ex vitio gulae. & sequitur. Adhuc elice...

De defiderio iusto quo ad proximū. De defiderio genere dicitur. Prouer. xj. De defiderio iusto...

De defiderio beatorum. Ps. cxiij. Qui replet in bonis desideria tua. Nunquā impleretur desiderium alicuius nisi sit beatus...

Abominatio quid sit. Abominatio est quaedam fuga & vitatio eius qd. quis odit vel ei displicet. Sicut desiderium est quidam motus...

ST ALIA PASSIO IN AP. Peritu sensitiuo qd dicitur delectatio vel gaudium. Pro cuius declaratione sciendum qd ista e differe...

§. I. ITEM CIRCA DELECTATIONE. Delectatio est duplex error antiqru. Na Epicurei dixerunt oes esse bonas. Sed in hoc decepti sunt: quia non distinguunt...

§. II. CAVSATVR AVTEM DELECTATIO. Delectatio ab opatione sicut a propria et prima causa. Na cu ad delectatione duo concurrat. scilicet delectatio boni conueniens...

DE DELECTATIONE. nra transformabilis est. ppter hoc qd qd est nobis conueniens nra non erit nobis conueniens postea: sicut calefieri ad igne...

DELECTATIONE. Coniunctio autem varius est magis intima & perfecta & firma. Intimius qd est: qd sensus sicut circa accidentia rei exterior...

§. III. DE GAUDIO VARIO. Gaudere in dno semp. ait ap' ad Phil. iij. Notandum: qd gaudere naturaliter quilibet desiderat: sed est gaudium criminale...

Delectatio est duplex error antiqru. De gaudio naturaliter quilibet desiderat. De gaudio criminale. De gaudio in dno semp.

ta[m] multiplicitas vitiõ: in reuersus, c[um] magno gaudio re...

despare nemo virtutib[us] infulus Vñ Leo pa. Nemo desperadus est d[omi]n[us]...

Quo[modo] gra[ui]o subitõ tollit o[mn]i[m] habitũ vitiõ in quatuor corarũ...

Remediu[m] dicitur de spatio n[on]is, cuiusuis manus pugnet contra me, q[uod] d[icitu]r nullus p[ro]ualebit...

tu illud lob. xiiij. Etia[m] si occiderit me, i. occidendũ & dam...

CONTRARIA AVTEM PAS sio ad timorẽ, i. ad audacia[m]. Cum enim de ratione...

Audacia legitur ad spem Desperatio dicitur timor. Nota q[uod] primo & principaliter est ip[s]um malũ...

tu[m] singulorũ, quæ circũstãt r[ati]o: sed habet subitũ iudiciũ.

DE TIMORE VIDENDA

sumt q[uod] q[ui]s. Fort[is] obiectũ: de se. Effe[ct]us & p[ro]p[ri]et[as]...

§. I. DE OBIECTO TIMORIS.

Nota q[uod] primo & principaliter est ip[s]um malũ, secundario q[uod]...